
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z5/011 
 

z 11. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 28.8.2008 v kinosále MERE BOHEMIA, s.r.o.  
(dříve VUVL-SM, s.r.o.), Mariánské náměstí 1, Brno-Komárov 

 
Materiály:  Rozneseny / 22.8.2008 / 
Materiály rozdané u prezence: 

- Petice – Bytová výstavba Přízřenice, Na Slunné louce 
- Usnesení 34. RMČ Brno-jih R5/034 ze dne 6.2.2008 (požadavky RMČ Brno-jih na 

společnost REKO a.s. v předloženém návrhu „Obytný soubor Přízřenice - Na Slunné 
louce“  

 
  
Program zasedání: 

1. Zahájení 
2. Rozpočtový výhled MČ Brno-jih na období 2010-2019 
3. Rozpočtová opatření    
4. Zpráva o plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 2. čtvrtletí r. 2008 
5. Změny ÚPmB 
6. Prodej, směna majetku města Brna 
7. Různé 

 
Přítomni:   13 členů ZMČ Brno-jih  - viz prezenční listina 
Nepřítomni:    prof. RNDr. Potáček Milan, CSc. -   omluven 
       Mgr. Viktor Jaroš -   omluven 

    Ing. Petr Lamparter. -   omluven 
    Petr Hepnárek – omluven 
    MVDr. Jan Kožíšek – omluven 
    MVDr. Jarmila Kučerová – dostavila se později v 18,07 hod. 
 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18,05 hod. – stav  13 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 11. zasedání ZMČ Brno-jih. 
 

Pan starosta upozornil členy zastupitelstva, aby si materiály, které obdrželi u prezence zařadili 
do bodu různé: 
- Petice – Bytová výstavba Přízřenice , Na Slunné louce 
- Usnesení 34. RMČ Brno-jih R5/034 ze dne 6.2.2008 (požadavky RMČ Brno-jih na 

společnost REKO a.s. v předloženém návrhu „Obytný soubor Přízřenice - Na Slunné 
louce“  

 
1.1 Program zasedání 
Pan starosta přečetl návrh programu zasedání a nechal hlasovat:  
 
Hlasování o návrhu programu zasedání: 
Hlasování:  pro –13         proti – 0           zdržel se – 0   
Program zasedání byl schválen. 



 2 

 
1.2 Schválení zápisu 10. zasedání  ZMČ Brno-jih  Z5/010 ze dne 29.5.2008  
      K zápisu minulého zasedání nebyly předneseny žádné připomínky. 
      Hlasování:  pro –13         proti – 0          zdržel se – 0     
      
    Zápis 10. zasedání ZMČ Brno-jih Z5/010 byl schválen bez připomínek. 
 
1.3 Ověřovatelé zápisu  
        Návrhy: 
 

p. Lukáš Boula 
pí  Jiřina Ponížilová 
  

Hlasování: pro –13   proti – 0    zdržel se – 0  
 

Za ověřovatele zápisu byly schváleni p. Lukáš Boula a pí Jiřina Ponížilová. 
                                                                
V 18,07 hod. se dostavila pí MVDr. Jarmila Kučerová ⇒⇒⇒⇒ stav 14 členů ZMČ Brno-jih.  

 
ad 2) Rozpočtový výhled MČ Brno-jih na období 2010-

2019 
 

2.1 Rozpočtový výhled MČ Brno-jih na období 2010-2019 
      Projednáno na 47. zasedání RMČ Brno-jih dne 20.8.2008 

 
Zdůvodnění:  Na základě Statutu města Brna čl.76 odstavec 3 sestavují město Brno i městské 

části každoročně rozpočtový výhled na dobu nejméně 5 let. Tabulky pro 
sestavení rozpočtového výhledu zasílá MMB ORF. V rozpočtovém výhledu je 
odhad příjmů, který byl proveden na základě zkušeností z minulých let a 
rámcového odhadu daňového a inflačního vývoje. V kapitálových výdajích se 
situace bude vyvíjet podle množství volných finančních zdrojů na financování 
investičních akcí i s ohledem na celkové hospodaření MČ Brno-jih. 

 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih souhlasí s rozpočtovým výhledem na období 2010-

2019– viz příloha. 
 
Hlasování:  pro –14           proti – 0          zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato 
 

ad 3) Rozpočtová opatření   
 

3.1  Rozpočtové opatření č. 6/2008  
       Projednáno na  44. zasedání RMČ Brno-jih dne 25.6.2008  

 
Komentář: V tomto rozpočtovém opatření je zahrnuto finanční vypořádání za rok 2007, 

příjem za prodej děličky těsta od ZŠ Tuháčkova (zařízení nebylo využíváno, 
proto prodej), navýšení jak na straně příjmů tak i na straně výdajů dle potřeb a 
požadavků MČ Brno-jih. 



 3 

Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 6 /2008 – viz příloha.  
 

Hlasování:  pro – 14           proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
3.2  Rozpočtové opatření č. 7/2008  
                                           Projednáno na  47. zasedání RMČ Brno-jih dne 20.8.2008 
 

Komentář: V tomto rozpočtovém opatření je zahrnuta státní dotace na sociálně-právní 
ochranu dětí (SPOD) a dále pak interní přesuny mezi položkami dle potřeb a 
požadavků ÚMČ Brno-jih. 

 

Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje  provedení RO č. 7 /2008 – viz příloha.  
 
Hlasování:  pro – 14           proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
ad 4) Zpráva o plnění rozpočtu Brno-jih za 2. čtvrtletí        

r. 2008  
                                            Projednáno na  45. zasedání RMČ Brno-jih dne 9.7.2008  

 

4.1  Zpráva o plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 2. čtvrtletí 2008 
 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí zprávu o plnění rozpočtu za             
2. čtvrtletí r. 2008 – viz příloha. 

 
Hlasování:  pro –14            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 

ad 5) Změny ÚPmB 
 

5.1 Návrh společnosti Arch. Design, s.r.o., Stránského 39, 616 00 Brno, o 
stanovisko ke změně části funkční plochy Územního plánu města Brna 
(ÚPmB) v  prostoru centra OLYMPIA z návrhové ostatní zvláštní 
plochy (N) na návrhovou plochu rekreační zeleně (ZR).  

                               Projednáno na  47. zasedání RMČ Brno-jih dne 20.8.2008 
 

Technická připomínka p. starosty: V návrhu usnesení vyškrtnou sděluje společnosti Arch.  
Design, s.r.o., Stránského 39, 616 00 Brno, že 

 

Usnesení:    ZMČ Brno-jih na základě doporučení RMČ Brno-jih schvaluje 
navrhovanou změnu části funkční plochy ÚPmB v prostoru 
centra OLYMPIA  z návrhové ostatní zvláštní plochy (N) na návrhovou 
plochu rekreační zeleně (ZR).  

 
 

Hlasování:  pro –14            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 



 4 

5.2   Žádost společnosti VEBEL Servis, spol. s r.o., Severní 6, 619 00 Brno, o 
stanovisko ke změně části funkční plochy Územního plánu (ÚPmB) na 
pozemích parc.č. 191/3 a 190/7 v k.ú. Horní Heršpice z návrhové plochy 
všeobecného bydlení (BO) na návrhovou plochu pro výrobu  
(PV).   

                               Projednáno na  47. zasedání RMČ Brno-jih dne 20.8.2008 
 

 
Technická připomínka p. starosty: V návrhu usnesení vyškrtnou sděluje společnosti 

VEBEL Servis, spol. s r.o., Severní 6, 619 00 
Brno, že 

    

Usnesení: ZMČ Brno-jih na základě doporučení RMČ Brno-jih neschvaluje 
navrhovanou změnu části funkční plochy ÚPmB na pozemích 
parc.č. 191/3 a 190/7 v k.ú. Horní Heršpice z návrhové funkční plochy 
všeobecného bydlení (BO) na návrhovou plochu pro výrobu (PV).  

 
 
Hlasování:  pro –14            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

 
5.3  Žádost Odboru investičního Magistrátu města Brna (OI MmB), 

Kounicova 67, 601 67 Brno, o vyjádření k obsahu investičního 
záměru „Cyklistická stezka Kšírova-Sokolova“ a „Cyklist ická stezka 
Sokolova-Vomáčkova“. 

                               Projednáno na  47. zasedání RMČ Brno-jih dne 20.8.2008 
 
DISKUSE: 
 

p. Jonáš: Jak bude provázáno na rekonstrukci stoky A, nebylo by rozumnější budovat nové 
stezky, kde nejsou vůbec než dobudovávat stávající ? 

 
p. starosta:  Naše MČ se rozhodla pro vybudování cyklistických stezek. Stávající nestačí, 

jezdí sem obyvatelé z celého Brna. Přestože jsou v záplavovém území, při 
zatopení  nedojde k velkým škodám. Schvalujeme pouze investiční záměr, vše je 
pouze v počátku, časově bude trvat ještě delší dobu, než budou cyklistické stezky 
vybudovány. 

 
Usnesení: ZMČ Brno-jih na základě doporučení RMČ Brno-jih schvaluje předložený 

investiční záměr „Cyklistická stezka Kšírova-Sokolova“ a 
„Cyklistická stezka Sokolova-Vomáčkova“.  

 
 
Hlasování:  pro –14            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 



 5 

ad 6) Prodej, směna majetku města Brna 
 

6.1  Žádost pana xxx  o souhlas   se směnou nebo s  nabytím pozemku    
p.č. 272 o výměře 723 m² k.ú. Dolní Heršpice do vlastnictví 
Statutárního města Brna, z důvodu vybudování biocentra a 
biokoridoru na soutoku Svratky a Svitavy. 

                                                       Projednáno na  44. zasedání RMČ Brno-jih dne  25. 6. 2008  
 

Usnesení:  ZMČ  Brno-jih souhlasí  se směnou nebo s nabytím pozemku p.č. 272 o 
výměře 723 m² k.ú. Dolní Heršpice do vlastnictví Statutárního města Brna, 
z důvodu vybudování biokoridoru řeky Svratky od  pana xxx. ZMČ ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět žadatele a ODM MMB. 

 

Hlasování:  pro –14            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

6.2  Žádost Oddělení právních služeb, ÚH MMB, se sídlem Malinovského 
nám. 3, 601 67  Brno o vyjádření k bezúplatnému převodu pozemků 
p.č. 1547/1 o výměře 576 m², p.č. 1547/4 o výměře 114 m² a p.č. 716/3 
o výměře 4 m² vše k.ú. Komárov, z vlastnictví ČR ÚZSVM do 
vlastnictví města Brna. 

                               Projednáno na  45. zasedání RMČ Brno-jih dne 9.7.2008 
 

Usnesení:  ZMČ  Brno-jih souhlasí  s bezúplatným převodem pozemků p.č. 1547/1 o 
výměře 576 m², p.č. 1547/4 o výměře 114 m² a p.č. 716/3 o výměře 4 m² vše k.ú. 
Komárov, z vlastnictví ČR ÚZSVM  do vlastnictví města Brna.                            
ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně Oddělení právních 
služeb, ÚH MMB 

 

Hlasování:  pro –14            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
6.3  Žádost ODM MMB, Malinovského nám.3, 601 67 Brno o odprodej 

části pozemku p.č. 381/3 o výměře 14 m² (dle GP č. 4409/2008 p.č. 
381/5) k.ú. Dolní Heršpice, který je zastavěn částí budovy ve 
vlastnictví společnosti CARGO STELLAR, s.r.o.. 

                               Projednáno na  45. zasedání RMČ Brno-jih dne 9.7.2008 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih nesouhlasí  s odprodejem části pozemku  p.č. 381/3 o výměře  
14 m² (dle GP č. 4409/2008 p.č. 381/5)  k.ú. Dolní Heršpice, který  je zastavěn 
částí budovy ve vlastnictví společnosti CARGO STELLAR, s.r.o. 
ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně ODM MMB. 

 

Hlasování:  pro –14            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato. 
 



 6 

6.4 Žádost paní xxx, o prodej pozemku p.č. 655/1 v k.ú. Horní Heršpice 
užívaného jako zahrada za rodinným domem.  

                                                       Projednáno na  43. zasedání RMČ Brno-jih dne  11. 6. 2008  
      
Usnesení:    ZMČ Brno – jih nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 655/1 o výměře 171 m2 

v k.ú. Horní Heršpice paní xxx. Zastupitelstvo MČ ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět písemně žadatele a ODM MMB. 

 
Hlasování:  pro –14            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

 

6.5 Žádost p. xxx, o stanovisko k odprodeji pozemku p.č. 883/2 v k.ú. 
Horní Heršpice, k užívání jako odstavná parkovací plocha za účelem 
prodeje vozidel. 

                                                       Projednáno na  45. zasedání RMČ Brno-jih dne  9.7. 2008  
 

Usnesení: ZMČ Brno – jih nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 883/2 o výměře 1.290 m2 
v k.ú. Horní Heršpice panu xxx. Zastupitelstvo MČ ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět písemně žadatele a ODM MMB. 

 

Hlasování:  pro –14            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
 
6.6  Žádost pana xxx o odprodej části pozemku p.č. 752/1 o výměře 7 m² 

k.ú. Komárov za účelem zahrady. 
                               Projednáno na  47. zasedání RMČ Brno-jih dne 20.8.2008 

 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih nesouhlasí  s odprodejem pozemku  p.č. 752/1 o výměře 7 m² 
k.ú. Komárov za účelem zahrady pro pana xxx, do doby vybudování 
navrhované komunikace. ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 
žadatele. 

 

Hlasování:  pro –14            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato.  
 

 
 
 

6.7 Nabídka daru a darovací smlouva uzavřená mezi xxx, jako dárcem a 
Statutárním městem Brno, zastoupeným starostou MČ Brno-jih 
panem Mgr. Josefem Haluzou, jako obdarovaným, a to na budovu 
bez čp/če - garáž na pozemku p.č. 1172 v k.ú. Horní Heršpice. 

                               Projednáno na  47. zasedání RMČ Brno-jih dne 20.8.2008 



 7 

Usnesení:   Zastupitelstvo MČ Brno – jih schvaluje přijetí daru a znění darovací 
smlouvy č. 12/2008/D uzavřené mezi xxx, jako dárcem, a Statutárním 
městem Brno, IČ 449 92 785, sídlem Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno, 
zastoupeným starostou MČ Brno-jih panem Mgr. Josefem Haluzou, jako 
obdarovaným, a to na budovu bez čp/če – garáž na pozemku p.č. 1172 v k.ú. 
Horní Heršpice. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele, 
ODM MMB a připravit dokumenty pro vklad do KN. 

 
Hlasování:  pro –14            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato.  
 

ad 7) Různé 
 

7.1 Příspěvky sportovním organizacím, působícím na území MČ Brno-jih  
          Hněvkovského v k.ú. Komárov 
                                                        Projednáno na  43. zasedání RMČ Brno-jih dne 11.6.2008 

a na 45. zasedání RMČ Brno-jih dne 9.7.2008 
 

Komentář:   V rozpočtu pro r. 2008 bylo schváleno pro sportovní org. 340 tis. Kč s tím, že 
budou rozděleny mezi TJ Sparta Brno, TJ Sokol Brno-jih a Lokomotivu Horní 
Heršpice, oddíl kopané (dále LHH). 9. zasedání ZMČ 6. 3. 2008 schválilo 
dotaci TJ Sparta ve výši 210 tis. a TJ Sokol ve výši 70 tis.  Kč. Zbylé 
prostředky byly ponechány pro zbývající oddíl s tím, že budou předloženy ke 
schválení ZMČ až po dořešení majetkoprávních poměrů mezi LHH a 
Lokomotivou Ingstav. LHH požádala o dotaci ještě před uzavřením nájemních 
smluv řešících majetkoprávní poměry vzhledem k potřebám financování klubu. 
RMČ na 43. zasedání tedy rozhodla o uvolnění 30 tis. Kč. Předseda klubu p. 
xxx upřesnil situaci financování činnosti a požádal o uvolnění dalších 
prostředků. V souladu s ust. § 102, odst.3 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích, 
v platném znění, RMČ na 45. zasedání schválila poskytnutí další dotace ve 
výši 30.000,- Kč. Tím je položka příspěvky sportovním organizacím 
vyčerpána. RMČ Brno-jih o tomto postupu informuje ZMČ. 

 
Usnesení: ZMČ Brno-jih bere na vědomí informace o poskytnutí dotace Lokomotivě 

Horní Heršpice, oddílu kopané, o.s., Sokolova 2, 619 00  Brno, IČ: 449990537, 
z rozpočtu MČ Brno-jih pro r. 2008. 

 
Hlasování:  pro –14           proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 

 
7.2  Návrh na odepsání pohledávky (nájemného, poplatků z prodlení, 

soudních poplatků, nákladů řízení a nákladů exekuce) podle 
rozsudků Městského soudu v Brně č.j. 65Ro2909/2006-18, č.j. 
66E4/2008-9 a   č.j. 45C43/2007-21 v celkové výši 81.849,- Kč pí xxx, 
byt č. 1, 1+1, v domě Plotní, č.pop. 543, č. or. 32, 617 00 Brno. 

                               Projednáno na  47. zasedání RMČ Brno-jih dne 20.8.2008 
 



 8 

Komentář:  Byt zatím do doby vyřešení prodeje či vyřazení domu Plotní 32 z odprodeje 
nebude pronajat. 

  
Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno-jih na základě doporučení RMČ Brno-jih schvaluje 

odepsání pohledávky (nájemného, poplatků z prodlení, soudních 
poplatků, nákladů řízení a nákladů exekuce) podle rozsudků 
Městského soudu v Brně č.j. 65Ro2909/2006-18, č.j. 66E4/2008-9 
a č.j. 45C43/2007-21 v celkové  výši  81.849,- Kč pí xxx, byt č. 1, 
1+1, v domě  Plotní, č.pop. 543, č. or. 32, 617 00 Brno.  

 
Hlasování:  pro – 14         proti – 0          zdržel se –0  
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
7.3 Návrh na odepsání  pohledávky (poplatků z prodlení) podle rozsudků 

Městského soudu v Brně č.j. 13C259/2004-28, č.j. 49C281/2002-7 
v celkové  výši 126.864,- Kč pí xxx, byt č. 5,  2+1, v domě  Dornych, 
č.pop. 59, č. or. 114, 617 00 Brno. 

                               Projednáno na  47. zasedání RMČ Brno-jih dne 20.8.2008 
 

Komentář:  Byt bude zveřejněn na úřední desce k pronajmutí po neplatiči nájemném za 
předpokladu uhrazení zbývajícího dlužného nájemného v celkové výši     
123.661,- Kč. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno-jih na základě doporučení RMČ Brno-jih schvaluje 
odepsání pohledávky (poplatků z prodlení) podle rozsudků 
Městského soudu v Brně  č.j. 13C259/2004-28, č.j. 49C281/2002-7 
v celkové výši 126.864,- Kč pí xxx, byt č. 5, 2+1, v domě  
Dornych, č.pop. 59, č. or. 114, 617 00 Brno.  
ZMČ Brno-jih ukládá vedoucí bytového odboru zveřejnění zbývající dlužné 
částky ve výši 123.661,- Kč na úřední desku. 

 
 
Hlasování:  pro – 14         proti – 0          zdržel se –0  
Usnesení bylo přijato 
 
 
7.4 Informace p. starosty 
 

V pondělí 1.9.2008 v 8,00 hod. bude v ZŠ Bednářova 28 u příležitosti zahájení nové školního 
roku a uvítání prvňáčků Slavnostně otevřeno multifunkční hřiště, za účasti p. primátora 
Romana Onderky. Pan starosta srdečně pozval všechny přítomné členy zastupitelstva, aby se 
této akce zúčastnili. 
 
 
 
 



 9 

7.5 Petice – Bytová výstavba Přízřenice, Na Slunné louce 
 

Materiály byly všem rozdány u prezence. Výstavbu bude provádět firma REKO a.s., dle 
ÚPmB je vše zcela v pořádku. Dle OÚPR MMB byl zvýšen index zastavěnosti (nejedná se o 
index podlaží). Později zde povede třída, z tohoto důvodu  by zde měly stát vyšší objekty. 
RMČ Brno-jih tuto bytovou výstavbu – Obytný soubor Přízřenice – Na Slunné 
louce,projednávala již několikrát (i mimo zápis RMČ), rovněž bylo projednáváno v komisi 
výstavby a životního prostředí. V materiálu, který členové ZMČ obdrželi (usnesení 34. 
zasedání RMČ Brno-jih R5/034 ze dne 6.2.2008) jsou uvedeny požadavky RMČ Brno-jih na 
společnost REKO a.s. v předloženém návrhu „Obytný soubor Přízřenice - Na Slunné louce“. 
MČ Brno-jih nic nezanedbala ani neporušila. Z hlediska zákona to není petice, přesto se RMČ 
na svém 47. zasedání R5/047 dne 20.8.2008 tímto materiálem zabývala. Rada pověřila 
starostu MČ jednáním s investorem a OÚPR MMB (index zastavěnosti). Výstavba bytových 
domů je pro Přízřenice prospěšnější než výstavba skladů a výroby. Na příštím zasedání RMČ 
Brno-jih bude domluveno datum, kdy bude svoláno jednání s občany Přízřenic.  
 
pí MVDr. Jarmila Kučerová: Měla by zde být pouze výstavba RD, příp. stavba do výše           

4 pater. Stávající kanalizace to neunese (špatná průtočnost), 
také vysoká průjezdnost automobilů, špatný stav komunikace 
ul. Moravanská. 

p. Ing. Radomír Jonáš: Velice dobře zná tuto lokalitu a vše, co se zde chystá, je pouze ku  
prospěchu Přízřenic. Bude zde mj. vybudována třída, tzv. páteřní 
komunikace. Výstavba vyšších budov bude krýt a chránit starou 
zástavbu. 

p. starosta:  Na příštím zasedání RMČ Brno-jih bude domluven termín, kdy proběhne  
jednání  v Přízřenicích. 

 
 
 
7.6 Dotazy a připomínky 
 
 

p. Boula:  Současná cyklistická stezka je velice pěkná, ale večer nelze využívat, chybí 
osvětlení. Nelze financování řešit např. ve spolupráci s hypermarketem TESCO?  

 

odp.p. starosta – Vybudování veřejného osvětlení je velký problém (i u nové cyklistické 
stezky), jedná se o velkou investici – drahé. Kromě financí je zde také 
problém napojení (tzv. nápojné body).  

 
 
p. Boula:  Špatný stav chodníku na ul. Plotní, chybí zde dlaždice (kachle) špatně se zde 

chodí, zvl. když zaprší (Plotní x Železniční) 
 

odp.p. starosta – Jedná se o chodník před domem Plotní 22, opravilo se více než 1 dlaždice, 
ale chodník ničí automobily zásobování a občanů, kteří na něj najíždějí. Na 
ul. Plotní je plánovaná výstavba – tramvaj Plotní. 

 
 
 
 
 



 10 

7.7 Návrh p. starosty na udělení prostoru přítomnému občanovi                   
p. xxx v trvání  10 minut 

 
Hlasování:  pro – 14         proti – 0          zdržel se –0  
Byl dán prostor přítomnému občanovi p. xxx v trvání 10 minut – problematika spadu na 
ul. Kšírova (firma FERRAMO). 
 
Pan xxx předal pí Juklíčkové, vedoucí SÚ, vzorek spadu (nasbíraný z  1 m2 ) který po něm 
poslala pí xxx (v současné době je na dovolené).  
 
pí Juklíčková – Stížnost přeposlala na ČIŽP. ŽP MMB provedlo měření. Došlo k šetření, byly 

shledány nedostatky u odlučovačů (cca před 3 týdny) a nařízeny opravy. 
Proběhla kontrola ŽP kraje, MMB a ČIŽP. 

p. xxx:  V létě dochází ke spadu přes noc, není větrem, ale vzniká opískováním. Policie šetřila 
v areálu Kšírova 125, bylo zjištěno, že je zde ubytovna. 

p. Harant – potvrdil, že spad je až po ul. Záhumenice 
 
p. tajemník – SÚ provedl SSD, který byl ohlášen dopředu (byl zde sklad).  Dle informace 

PČR OO Komárov došlo 2x k výjezdu. Bylo zjištěno, že jsou zde ubytování 
cizí státní příslušníci.Dají písemný podnět k řešení situace, kterou se bude 
zabývat SÚ a další příslušné instituce. ÚMČ Brno-jih není sám o sobě 
kompetentní. 

 
 
7.8    Závěr  

      Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a zároveň ukončil 11. zasedání ZMČ 
Brno-jih. 

 

     Ukončení zasedání v 19,01 hod. 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne  29.8.2008 
 
 
Ověřili dne: …………………………………………………… 
 
 
p. Lukáš Boula ………………………………………………… 
 
 
pí Jiřina Ponížilová……………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
                                 Mgr. Josef Haluza 
                                                                                           starosta MČ Brno-jih 


